
 

 

COMUNE DI SANT’ARCANGELO 
(Provincia di Potenza) 

 

 
  

REGISTRO  GENERALE Nr. 123 del 05-02-2024                                                            COPIA 
 

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA 
 

Nr. 26 DEL 05-02-2024 
 

"Tappa della Carovana della Prevenzione" Komen Italia  - Ripov Servizi 02.02 
D.G.R. 637/2021Liquidazione 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

L’impegno/liquidazione di cui alla presente determinazione è stato registrato sul capitolo 
……………………………..……….. del  P.E.G. –  
 
codice …………….………….- del bilancio in corso ed annotato al nr.……………..………del registro. 
 
Sant’Arcangelo _____/_____/_________ 
              Ufficio Ragioneria 
             L’impiegato addetto 
 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

Art. 147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. 
 

 
Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____ 
                                                                                  Il Responsabile dell’Area   

 
 

Parere di regolarità contabile 

Art. 147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. 
 
Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____ 
                                                                                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                        F.to (Dott.sa Maria Antonietta MERLINO) 
 
Visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 
267 e successive modifiche. 
 
Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____ 
                                                                                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                         F.to (Dott.sa Maria Antonietta MERLINO) 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
d.ssa Annalisa Laurita 

 
Dato atto che con decreto sindacale n. 20 del 31.12.2021 alla sottoscritta Annalisa LAURITA è stato 
conferito l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa; 
  
Premesso:  
- che in data 10 settembre 2022 è stato organizzato, dall’Amministrazione Comunale, presso il 

Complesso del Monastero di S. Maria di Orsoleo, un evento, in occasione del mese per la 
prevenzione e cura del tumore al seno, a favore di Komen Italia; 

- che, a seguito di tale evento, in data 13.01.2023 con prot. n. 592 il Sindaco chiedeva 
all’Associazione Susan G. Komen Italia informazioni circa il Progetto “Carovana della 
Prevenzione”; 

- che con nota della “Susan G. Komen” acquisita agli atti dell’Ente con prot. n. 4247 del 30.03.2023, 
questo Ente assumeva, quindi, le informazioni richieste a firma del Sindaco; 
 

Tenuto conto che:  
 l’Associazione Susan G. Komen Italia da vent’anni si occupa di prevenzione contro i tumori al 

seno e su tutto il territorio nazionale e che ha costituito un comitato regionale Basilicata;  
 l’Associazione Susan G. Komen Italia ha come obiettivo quello della tutela della salute 

femminile; 

Richiamata la nota dell’Associazione in argomento, acquisita agli atti dell’Ente con prot. n. 4247/2023;  
 
Considerata l’importanza del progetto, teso, appunto, a tutelare la salute delle donne e che la Susan 
Komen Italia, ha promosso in collaborazione con il Policlinico Gemelli; 
 
Ravvisata la necessità di favorire tale momento ed agevolare, quindi, le donne per la prevenzione e 
cura del tumore, l’Amministrazione Comunale ha aderito alla proposta dell’Associazione Susan G. 
Komen, che, quindi, prevedeva una tappa proprio a Sant’Arcangelo;  
 
Considerato che le attività descritte nel programma sono state svolte e che, tutto ciò premesso, appare 
opportuno concedere il contributo richiesto di importo pari ad € 5.000,00; 
 
Richiamate: 

 la delibera di Giunta Comunale n. 70/2023; 
 la propria determina di impegno n. 249/1074 del 30.12.2023; 

 
Visti:  
 l’art. 128, comma c, del vigente D.Lgs. 36/2023 (servizi alla persona);  
 l’art. 50 comma “b” del vigente D.Lgs. 36/2023 per affidamenti di importo inferiori alla soglia, 

è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 
più operatori economici; 

 
 
Dato atto che sulla presente determinazione è stato apposto, ai sensi degli art. 151, e 147 bis, comma 1, 
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria, dal 
Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Visti  gli artt. 107, 183 e 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs 
18/8/2000, n. 267; 
 
In  forza del vigente regolamento di contabilità 
 

DISPONE 



 
1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. di liquidare a favore dell’Associazione Susan G. Komen Italia per l’evento in argomento, la 

somma di € 5.000,00 a valere sul cap. 11043/22 codice di bilancio 12.02-1.03.02.11.002 ex 
bilancio 2023; 

 
3. di finanziare l’iniziativa dalla misura Ripov Servizi Comunali – Operazione Ripov-Servizi 02.02, 

approvato con D.G.R. 637/2021; 
 

4. di dare atto: 
- che ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che il Responsabile Unico del Procedimento il 

Responsabile dell’Area Amministrativa d.ssa Annalisa Laurita; 
- che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente atto; 
- della regolarità e della correttezza del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

 
4. di imputare la spesa complessiva € 5.000,00 a valere sul cap.11043/22  codice di bilancio 12.02-

1.03.02.11.002 – ex bilancio 2023 - fondi ripov la somma di € 5.000,00; 
 
5. di dare atto che: 

- il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D.lgs. 
33/2013; 
- che la fonte di finanziamento per la realizzazione dei predetti interventi è derivante dal RIPOV 

Servizi 02.02. D.G.R. 637/2021 – Rete Interventi Programma Operativo Val d’Agri-Melandro-
Sauro-Camastra” 

- il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica concernenti il Patto di stabilità interno, in quanto coerenti con i flussi di cassa in uscita; 

 
6. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

provvedimenti di propria competenza; 
 
8. di dare atto altresì della regolarità e della correttezza del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.Lgs. n. 267/2000; 
 
9. di pubblicare il presente atto sul sito WEB del Comune di Sant’Arcangelo ai sensi della normativa 

vigente; 
 
 
                                                                            Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
                                                                                            Dr.ssa Annalisa Laurita 
 
 
  



 
COMUNE DI SANT’ARCANGELO 

(Prov. di POTENZA) 
 

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE, SU ANALOGA ATTESTAZIONE DEL MESSO 
COMUNALE, ATTESTA CHE COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA 
PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO IL           .E VI RIMARRA’ ESPOSTA PER QUINDICI 
GIORNI CONSECUTIVI. 
 
Sant’Arcangelo,            
 

                                                                      IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
                                                                       F.to  Dott.ssa Annalisa Laurita 

 
 

 
SI ATTESTA CHE LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE, PER USO 
AMMINISTRATIVO. 
 
Sant’Arcangelo,  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


